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Március  

 

Nagyon sok minden történt márciusban. Az eseményekben voltak igazán jó élmények, mint a 

megemlékezés a családsegítő szolgálatok indulásáról vagy a szociális munka napi konferencia – és 

voltak félelmetesek, mint például a 2 nap (!) alatt módosított, Pride-ellenes gyülekezési 

törvénymódosítás. 

S miközben fejünk felett lebeg Damoklész kardja, hogy húsvétra el lesznek takarítva a „soros-

szervezetek”, igazából nem tudunk semmit arról, milyen irányban is ötletelnek a politikai 

vezetésben. Így aztán érdekes és izgalmas lesz várni a Húsvétot. 

Némi pozitív hozadéka az ügynek, hogy megnőtt az érdeklődés a szakmai szervezetek iránt. 

Márciusban a szokásoshoz képest többen döntöttek úgy, hogy csatlakoznak az SzMME-hez, sajnos 

ettől még nem lettünk tömegszervezet, de bízom benne, hogy egyszer csak eljut a szakma oda, hogy 

képes legyen valamilyen formalitásban együttműködni. Ami szintén fontos, hogy a nemzetközi 

társszervezetek is ránk vetették „vigyázó szemeiket”, s nyílik lehetőségünk arra, hogy beszámoljunk 

a szociális munka, a szociális munkások és az azt képviselő szervezetek elleni trendekről. Nyilván a 

magyar kormányzatot ez nem fogja elretteneti – sőt, most mi magunk kapcsolódunk be nemzetközi 

hálózatokba. De összességében szerintem ezekből a kapcsolatépítésekből nyerni tudunk. 

A következő időszakokban szeretnénk elindítani egy közös gondolkodást arról, hogy milyen 

formában képviseljük a szakmai érdekeket. nem tudjuk, milyen társadalmi és politikai közegben kell 

működnünk a jövőben, és ehhez illeszkedően több startégiával kell készülni. Örülnénk, ha ebbe a 

közös gondolkodásba minél többen bekapcsolódnának. 

 

 

 

Meleg Sándor 

SzMME elnök 
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SzMME programok, események 

 

Elnökségi ülés 

A Szociális Munka Világnapja miatt a szokásostól kicsit később, március 24-én tartottuk a havi 

elnökségi ülésünket. 

Az elnökségi ülésen döntés született egy újabb közgyűlés összehívásáról. A megválasztott 

felügyelőbizottság egy tagja lemondott, így a pótlására soron kívül intézkedni szükséges.  

Márciusban több vita zajlott az SzMME tagsági felületein arról, miként érintsék az elmúlt időszak 

személyi vitái a szervezetközi együttműködéseket. A március 17-i konferencián több formában 

megjelentek a szervezetközi együttműködés dilemmái, ezekben a megjelentek alapvetően az 

együttműködés fontossága mellett érveltek. Tény ugyanakkor az is, hogy kell arról beszélni, hogy 

milyen új stratégiát lehetne képviselni az együttműködésekben. 

Az elnökségi üléseken szó esett még a jövőbeni programokról. 

 

SzMME közlemény a gyülekezési törvény módosításáról 

A Szociális Munkások Magyarországi Egyesületének március 26-án 

nyilatkozatot adott ki a Pride felvonulások betiltására megalkotott 

törvénymódosítás és a gyülekezési jog korlátozása ellen (2025. évi 

III. tv.). Álláspontuk szerint a jogszabály elfogadása a társadalmi és 

politikai vita teljes mellőzésével történt, visszaél a jogi eszközökkel 

az alapjogok korlátozásában. A jogalkotó a gyermekvédelmet csak 

ürügyként használta egy társadalmi kisebbség elleni 

gyűlöletkeltésben. A teljes nyilatkozat a honlapunkról elérhető. 

LINK: https://szmme.hu/2025/03/26/szmme-kozlemeny/  

 

Gyors helyzetjelentés 

Az I. negyedév végén a SzMME tagságának létszáma (15 új belépővel és 3 kilépővel) 131 főre 

emelkedett! Köszönjük a bizalmat! 

A MOHU palackdíjból március végéig 22 felajánlást kaptunk! Köszönjük mindenkinek a támogatást! 

Ne felejtsétek: sok kicsi sokra megy! 

 

 

 

  

https://szmme.hu/2025/03/26/szmme-kozlemeny/
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TECSAKÖ 40 

Idén 40 éve, hogy 1985. február 28-án megkezdte a működését az első családsegítő szolgálat 

(Tecsakő -Terézvárosi Családsegítő Központ) Magyarországon, amit további szolgálatok követtek 

Budapesten (Kőbánya, Újpest) és vidéki településeken (Csengőd, Csépa, Ibrány, Jászberény, 

Jánoshida, Lajosmizse, Kiskunfélegyháza, Nyírbátor, Nyíregyháza, Szatmárcseke). 

A családsegítés lett az első olyan szolgáltatás, ami kifejezetten szociális munkára jött létre, a 

családsegítő szolgálatok, központok lettek intézményi szinten is az első olyan egységek, ahol a 

szociális munka önállóan meg tudott jelenni segítő szakmaként.  

Március 8-án Budapesten gyűltek össze a Tecsakő régi munkatársai, felidézve a szociális munka hazai 

hőskorának személyes történeteit. A jövőben igyekszünk ezeket a történeteket megörökítve 

közreadni a jelenkor szociális munkásainak is. 
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Szociális Munka Világnapja - konferencia impressziók 

Március 17-én a Szociális Munka Világnapja alkalmából egy nagyon inspiráló előadással és 

beszélgetésekkel, közös gondolkodással teli szakmai nap zajlott a Szociális Szakmai Szövetség és 

tagszervezetei szervezésében. 

A délelőttöt Walter Lorenz előadása nyitotta meg. Az előadás a 

szociális munka nemzetközi helyzetére reflektált: már az 1980-

as évektől kezdve megjelentek azok a főként neoliberális 

irányultságú mozgalmak, melyek a korábbi jóléti állam helyére 

egy szigorúbb, piacközpontú szemléletet hoztak. Felerősödött a 

menedzser-szemlélet, a társadalmi problémák megoldására 

elsősorban technológiai megoldásokat kerestek. 

A folyamattal összefüggően a demokrácia kiüresedett, ez jól 

mérhetően az elmúlt évtizedben a világban az 

antidemokratikus trendek felerősödésével járt együtt. 

A szociális munka egyszerre áll ideológiai-koncepcionális nyomás alatt, hogy alkalmazkodjon a 

neoliberális megközelítéshez és ezért akár a saját etikai értékeiről is lemondjon, ez gyakran társul 

anyagi jellegű nyomásgyakorlással is. Jelentős nyomást jelent, hogy a szociális munka 

depolitizálódjon, nem foglalkozzon a társadalmi jelenségek, problémák politikai dimenzióival.  

A kerekasztal-beszélgetésben hat szakember 

osztotta meg gondolatait a szociális terület 

helyzetével kapcsolatban, szó esett a 

gondoskodáspolitikáról és egyéb aktuális 

jelenségekről. 

A konferencián 4 szekcióban folytatódott a 

munka: szociálpolitikai, etikai, oktatási és 

érdekvédelmi témákban zajlottak viták, 

beszélgetések, közös munkák. 

Walter Lorenz előadása és a kerekasztal-

beszélgetés meghallgatható a Szociális 

Szakmai Szövetség YouTube csatornáján. 

LINK: https://www.youtube.com/@3sz-szocialisszakmaiszovetseg  

 

 

  

https://www.youtube.com/@3sz-szocialisszakmaiszovetseg
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Kiállás a magyar szociális munkások mellett 

Március 18-án, a Szociális Munka Világnapján az ausztriai OBDS (Österreichischer Berufsverband 

der Sozialen Arbeit) hivatalosan is szolidaritásáról biztosította a SzMME tagságát és a hazai szociális 

munkásokat a kormányzati megbélyegzések (Soros-listázás) ügyében. 

 

Kedves Kollegák! 

Azért vagyunk ma itt, hogy kifejezzük 

szolidaritásunkat a magyar szociális munkásokkal és 

a civil társadalom egészével. Magyarországon a 

kritikus hangokra szisztematikusan nyomás 

nehezedik. Az emberi jogokért, a társadalmi 

igazságosságért és a társadalom leggyengébbjeiért 

kiálló civil szervezeteket rágalmazzák és 

kriminalizálják. 

A magyar kormány felvette a Szociális Munkások 

Magyarországi Egyesületét az úgynevezett "politikai 

nyomásgyakorló csoportok" listájára – csak azért, 

mert kiállnak ügyfeleik jogaiért. Mert támogatják a 

marginalizált embereket. Mert a társadalmi 

igazságosságért harcolnak. Pontosan ez a szociális 

munka lényege - és pontosan ezért vagyunk ma itt! 

A szociális munka nem politikai fenyegetés, hanem demokratikus szükségszerűség! A magyar 

szociális munkások elleni támadás mindannyiunk ellen irányul, akik kiállunk az emberi jogokért és a 

társadalmi igazságosságért. 

Követeljük: 

  Azonnali vége a civil szervezetek rágalmazásának és megfélemlítésének Magyarországon! 

  A szociális munka, mint emberi jogi szakma védelmét!  

  Egyértelmű következmények az EU-tól a nem kormányzati szervezetek állami elnyomása ellen!  

Szolidaritásunk nem ismer határokat. Magyar szociális munkások, nem vagytok egyedül! 

Mellettetek állunk - ma és a jövőben! 

A hazai szociális munkát érintő helyzetről a jövőben is rendszeresen egyeztetünk a nemzetközi 

szakmai közvéleménnyel, tájékoztatjuk az IFSW európai szervezetét és terveink szerint rövid időn 

belül személyesen is egyeztetünk a további együttműködési lehetőségekről. 
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Sajtómegjelenések  

 

A Mérce felületén március 5-én jelent meg cikkünk a 

gondoskodáspolitikáról és a szociális munka hazai helyzetéről. 

„Miután a gyermekvédelem a botrányok kapcsán fókuszba került, a 

miniszterelnök úr hatalmas béremelést ígért 2026-ra. Ennek a 

fejleménynek akár örülhetnénk is, de mindeközben a felvételi 

tájékoztatóban számos új, a szociális munkát átnevező, más irányú 

segítő képzés jelenik meg, a szakmával és a nemzetközi 

szakirodalommal teljesen ellentétes elvek és gyakorlatok mentén. 

Valójában nem a szakma elismerését, hanem kiszorítását látjuk, pedig 

a szociális munka, szociálpedagógia és szociálpolitika közel másfél 

évszázados múltra visszatekintő alkalmazott társadalomtudomány, 

melynek alapjai nemzetközileg is egységesek.” 

 LINK: https://merce.hu/2025/03/05/a-gyermekvedelmi-botranyok-

utan-sem-a-szocialis-munka-elismereset-hanem-kiszoritasat-latjuk/  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

https://merce.hu/2025/03/05/a-gyermekvedelmi-botranyok-utan-sem-a-szocialis-munka-elismereset-hanem-kiszoritasat-latjuk/
https://merce.hu/2025/03/05/a-gyermekvedelmi-botranyok-utan-sem-a-szocialis-munka-elismereset-hanem-kiszoritasat-latjuk/
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Szakirodalmi ajánló  

 

Arapovics Mária: Fenntartható közösségi szolgáltatások és gyakorlatok 

A fenntartható közösségi szolgáltatások és gyakorlatok témája az 

utóbbi években egyre nagyobb figyelmet kap, hiszen a társadalmi és 

környezeti kihívásokra adott válaszok nemcsak globális szinten, 

hanem a helyi közösségek szintjén is meghatározóak. A 2023. január 

1. és 2024. október 31. között zajlott kutatás célja környezetbarát, 

energiahatékony, hagyományos és innovatív, szociális, kulturális, 

kreatív iparhoz köthető közösségi szolgáltatások, közösségi 

megoldások, megvalósult magyar és európai adaptációs gyakorlatok 

gyűjtése, rendszerezése és bemutatása társadalomtudományi 

kutatási módszerekkel. A kutatás során fókuszcsoportos 

beszélgetések, irányított interjúk, műhelymunkák és közösségi 

találkozók alkalmával térképezték fel a hazai és nemzetközi közösségi gyakorlatokat. 

LINK: https://tatk.elte.hu/content/fenntarthato-kozossegi-szolgaltatasok-es-gyakorlatok.t.10684  

 

  

https://tatk.elte.hu/content/fenntarthato-kozossegi-szolgaltatasok-es-gyakorlatok.t.10684
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Programajánló  

 

LátSzóTér filmklub  

Filmklubunk következő alkalma 2025. 

április 24-én, csütörtökön, 17.30 

kezdettel lesz a Romano Kher 

közösségi Házban!Ezúttal a KIX című, 

2024-es filmet tekinthetik meg az 

érdeklődők, a vetítést a filmhez 

kapcsolódó beszélgetés követi. 

„A Kix egy 12 éves odüsszeia, amely 

végigkíséri Sanyi útját a budapesti 

utcagyerekből kiábrándult fiatal felnőtté válásig. A Dávid és Bálint filmkészítőkkel kötött 

valószínűtlen barátsága által táplált film Sanyi életének alakulását mutatja be, amelyet családi 

küzdelmek, iskolai problémák és az újszülött húga pótapaságának súlya jellemez. Ahogy Sanyi 

szembesül a kamaszkor kihívásaival, a filmkészítők aktív résztvevőkből megfigyelőivé válnak 

életének zűrzavaraiban; ezek egy tragikus fordulatban csúcsosodnak ki, amely arra kényszeríti, hogy 

szembenézzen a felnőttkor felelősségével.” 

További részletekért figyeld az esemény oldalát! 

LINK: https://www.facebook.com/events/628352060031736/  

 

Ferge Zsuzsa szakmai örökségének nyomában  

A következő előadás időpontja 2025. április 24., csütörtök, 17 óra. Helyszín Bp. VIII. kerület Öt 

pacsirta utca 4.  

Az alkalom témája: Az egészségügy európai tükörben. 

Felkért előadók: Orosz Éva és Dózsa Csaba, akik az európai hazai helyzetet és nemzetközi 

projektek, valamint a szociális és egészségügyi együttműködés jelenlegi és jövőbeni lehetőségeit 

mutatják be. Moderátor: Rauh Edit. 

Részletekért figyeljétek a FSZEK oldalát! 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/events/628352060031736/


 

 

10 

 

Interprofesszionális együttműködés a gyakorlatban 

Semmelweis Egyetem Mentálhigiéné Intézet ESZME 

szakcsoportja szeretettel vár minden érdeklődőt az 

Interprofesszionális együttműködés a gyakorlatban c. 

szakmai napra, amely lehetőséget teremt a különböző 

szakmák közötti párbeszédre, tapasztalatcserére és közös 

gondolkodásra. 

             Időpont: 2025.04.10. 9.00-16.00 

    Helyszín: Párbeszéd Háza, Horánszky u. 20. 101. terem 

   Részvételi díj: 10.000 Ft 

A szakmai napon gondolatébresztő előadással, interaktív 

műhelymunkákkal és esetmegbeszélésekkel várjuk a 

résztvevőket. Célunk, hogy közösen gondolkodjunk az 

interprofesszionális együttműködés lehetőségeiről, 

kihívásairól és jó gyakorlatairól A rendezvény szociális 

területen kreditpontos 

LINK: https://www.facebook.com/events/1315202153024028/  

 

 

 

 

  

https://www.facebook.com/events/1315202153024028/
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Fontosabb jogszabályváltozások 

 

Jogalkotási hírek – kihirdetett jogszabályok 

A Magyar Közlöny 2025. évi 29. számában (2025. március 18.) jelent meg a 2025. évi III. törvény a 

gyülekezési jogról szóló 2018. évi LV. törvénynek a gyermekek védelmével összefüggő, valamint az 

ehhez kapcsolódó törvények módosításáról. A törvényt alig 29 óra alatt, kivételes eljárásban fogadta 

el az Országgyűlés és még aznap kihirdetésre is került. 

A gyülekezési jogról szóló 2018. évi LV. törvény a következő 13/A. § kiegészítése szerint a gyermekek 

megfelelő testi, szellemi és erkölcsi fejlődéséhez szükséges védelemhez és gondoskodáshoz való 

jogának védelme érdekében tilos azt a gyűlést megtartani, amely a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (Gyvt.) 6/A. §-ában meghatározott tilalmat sérti, 

vagy a Gyvt. 6/A. § szerinti tilalmazott tartalom lényegi elemét jeleníti meg. 

A törvény a kihirdetését követő napon (2025. március 19.) lépett hatályba. 

 

A miniszterelnök 23/2025. (III. 31.) ME határozata szerint Csizi Péternek, a Belügyminisztérium 

helyettes államtitkárának e megbízatása lemondására tekintettel 2025. március 31-ei hatállyal 

megszűnt, utódja dr. Zsilinszky László 2025. április 1-jei hatállyal. 
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Tallózó – Hírek, érdekességek  
 

Ész nélküli adóreform: drága, cserébe igazságtalan 

F. Szabó Emese. 2025. február 28. 

https://magyarnarancs.hu/gazdasag/esz-nelkuli-adoreform-draga-cserebe-igazsagtalan-274926  

Ebben a keretezésben jól látszik, hogy az adópolitika legnagyobb részt az áfára és az egyéb sallangokra támaszkodik, 

a jövedelemadó jelentősége nagy ugyan, de egyre kisebb. Ezt kurtítaná tovább a kormány. Első körben nagyjából 400 

milliárd forinttal, 2030-ra pedig több mint 1300 milliárd forinttal, ami a teljes most tervezett szja-bevétel negyede. Ez 

az intézkedés a személyi jövedelemadózás teljes kiüresítését jelenti, hiszen a több mint 4,7 millió munkavállaló közül 

több mint egymilliónak nem kell majd adózni. 

 

A társadalom felső negyede annyit nyerhet az új szja-mentességen, mint az alsó háromnegyed 

összesen 

Bucsky Péter. G7. 2025. február 27. 

https://g7.hu/kozelet/20250227/schmidt-maria-annyit-nyerhet-a-nok-szja-mentessegen-mint-13-ezer-

minimalberes-csalad/  

A szja-mentességek új rendszere a fentiek mellett 

más okokból is mélyíti a társadalmi különbségeket. 

Nemcsak az egygyermekesek maradnak ki, hanem 

például a munkanélküli, illetve beteg, rokkant anyák 

is. Az is a jövedelemi különbségeket növeli, hogy a 

pár évvel nyugdíj előtt álló kétgyermekes nők 

éppen lecsúsznak a lehetőség igénybe vételéről a 

munkajövedelmeik esetében. 

Az alábbi ábra alapján jól látható, hogy jóval több 

pénz marad a tehetőseknél: a felső 25 százalék és 

az alsó 75 százalék közel azonos mértékű, durván 

600 milliárd forinthoz juthat. 

 

„Nem akarunk migránsokat Európába!” – rendben, de akkor ki fog dolgozni? 

Bakró-Nagy Ferenc, Előd Fruzsina. Telex. 2025. március 1. 

https://telex.hu/gazdasag/2025/03/01/nepesseg-elorejelzes-2100-migracio-europa-magyarorszag-fogyas-lakossag  

Világszerte és körülöttünk az EU-ban is felívelő pályán vannak a radikális jobboldali, populista pártok és mozgalmak. 

Az ilyen politikai formációk egyik legfontosabb témája a migráció, amit alapvetően elleneznek vagy csak nagyon 

szigorúan szabályozva, szűk keretek között tartanának fenn. Pozíciójuk erősödése részben pont ebből adódik, a sok 

mindennel elégedetlen szavazók a bevándorlókban találják meg a problémáik egyik lehetséges okát – hogy ez hány 

százalékban jogos és mennyiben csak bűnbak a migráció, azt nem ebben a cikkben fogjuk eldönteni, de bármi is legyen 

a helyzet, a bevándorlásellenes erőknek egy fontos problémával szembe kell nézniük: a mostani trendek alapján 

Európára bevándorlás nélkül példátlan elöregedés és állandósult, a gazdasági növekedést limitáló munkaerőhiány vár. 

https://magyarnarancs.hu/gazdasag/esz-nelkuli-adoreform-draga-cserebe-igazsagtalan-274926
https://g7.hu/kozelet/20250227/schmidt-maria-annyit-nyerhet-a-nok-szja-mentessegen-mint-13-ezer-minimalberes-csalad/
https://g7.hu/kozelet/20250227/schmidt-maria-annyit-nyerhet-a-nok-szja-mentessegen-mint-13-ezer-minimalberes-csalad/
https://telex.hu/gazdasag/2025/03/01/nepesseg-elorejelzes-2100-migracio-europa-magyarorszag-fogyas-lakossag
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Szenvedélybeteg szülők felnőtt gyermekei 

Percze Blanka. Új Egyenlőség. 2025. március 2. 

https://ujegyenloseg.hu/szenvedelybeteg-szulok-felnott-gyermekei/  

A szenvedélybeteg családban felnőtt gyerekek a helyzetükből fakadó ellenállásuk és szívósságuk miatt mégis 

bővelkednek pozitív tulajdonságokban. Lelki terhelhetőségük – a szélsőségek megélése miatt – elég magas. Rengeteg 

mindent átvészeltek, elértek, de még ennek ellenére sem gondolják magukat értékesnek. Ezért mindig azt gondolják, 

hogy még mindig van hova tovább. 

 

Alkotmánybíróság előtt a szabályozás a gyermekvédelemben dolgozók kifogástalan életvitelének 

vizsgálatáról 

Muhari Judit. Népszava. 2025. március 2. 

https://nepszava.hu/3271083_gyermekvedelem-dolgozok-eletvitel-vizsgalat-alkotmanybirosag-szabalyozas  

A TASZ vállalta két olyan gyermekvédelmi dolgozó jogi képviseletét, aki elvi okokból visszautasította a vizsgálatot, az 

ahhoz kapcsolódó, a magánéletük részleteire kérdező adatlap kitöltését. A TASZ mindkét esetben munkajogi pert 

indított. Mindkét eljárást a munkáltató ellen indítottuk, annak ellenére is, hogy a foglalkoztató a törvénynek 

megfelelően járt el, amikor az adatlap kitöltését megtagadó dolgozókat elbocsátotta. A jogi stratégiánk ugyanis az 

volt, hogy a munkaügyi peren keresztül maga a jogszabály kerüljön az Alkotmánybíróság elé. Ebben sikerrel is jártunk, 

mert az egyik eljárásban a munkaügyi bíróság, a társaság érveinek hatására felfüggesztette a pert, és a témában 

állásfoglalást kért az Alkotmánybíróságtól – mondta Boros Ilona, a TASZ programvezetője. 

 

A falu, ahol kocsma nélkül is van közösségi élet 

Szabad Európa. 2025. március 2. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/kissomlyo-a-falu-ahol-kocsma-nelkul-is-van-kozossegi-elet/33331265.html  

Vas megye keleti részén, a 220 fős Kissomlyón nincs vendéglátóhely, a kocsma is bezárt hét éve. A falu könyvtára két 

szekrény könyvből áll, a köteteket időnként kicserélik a városi könyvtárral. Iskola sincs, mégis sokszor nagy a nyüzsgés; 

összefogás van, és sok program.  

 

A nőkről 

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2025. március 7. 

 

Tegnap, ahogy az egyetemi konzultáció során beszélgettünk a hallgatókkal, a társadalmi leszakadás bonyolult 

problémájáról, egyikük felvette a nők helyzetét, szerepét, hogy mennyire fontos beavatkozási pont lehetne a 

generációs szegénység megtörésében. Örültem ennek, mert nagyon egybecsengett a mi álláspontunkkal, hiszen az 

Igazgyöngy modelljében ők vannak a legfontosabb szerepben. Aztán vitatkoztunk kicsit a hallgatókkal a szokásos 

felvetésemről: mennyiben kulturális elemek határozzák meg a nők helyzetét, amennyiben romákról van szó, és 

mennyiben a generációs szegénységben átörökített szocializációs minták? Érdekes kérdés ez mindig, és azt gondolom, 

ha beszélünk róla, mindig világosabbá válik a probléma megértése is. 

 

https://ujegyenloseg.hu/szenvedelybeteg-szulok-felnott-gyermekei/
https://nepszava.hu/3271083_gyermekvedelem-dolgozok-eletvitel-vizsgalat-alkotmanybirosag-szabalyozas
https://www.szabadeuropa.hu/a/kissomlyo-a-falu-ahol-kocsma-nelkul-is-van-kozossegi-elet/33331265.html
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Darabjaira hullott a magyar társadalom 

Szabó Attila. Qubit. 2025. március 14. 

https://qubit.hu/2025/03/14/darabjaira-hullott-a-magyar-tarsadalom  

Elavult a magyar társadalom társadalomismerete, állítja Kovách Imre szociológus. Ezen szeretne segíteni az az általa 

2015 óta vezetett kutatás, amelynek legújabb eredményét, a hazai társadalmi állapotokba páratlan betekintést nyújtó 

kétkötetes munkát, amelynek címe Integráció, egyenlőtlenség, polgárosodás, március 13-án mutatták be a szerzők a 

HUN-REN TK Szociológia Intézetében. A gazdag és egyedülálló anyag feldolgozásának két cikket is szentelünk; 

kezdésnek az első kötet tanulmányait dolgozzuk fel, amelyek azt mutatják be, hogyan működik a magyar társadalom 

a 2020-as évek elején.  

 

Tanulni 

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2025. március 14. 

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2025/03/14/984-tanulni/  

íz évig hittünk abban, hogy az iskolában eleget tudunk hatni. Aztán be kellett látnunk, hogy nem, a generációs 

szegénységben élő családoknál más munkára is szükség van. Tizenhat éve értelmezzük ezt a hátteret, tárjuk fel az 

újabb és újabb túlélési stratégiákat, a traumatizáltság okait, és próbáljuk követni a változásokat is, melyek egyre 

gyorsabban alakítják ezt a közeget is. A legnagyobb baj, hogy a szakképesítés nélküli, csak a fizikai erejével 

munkaerőpiaci értéket képviselő embereknek a 21. században kevés lehetőség adódik. Építkezéseken, 

segédmunkában, állatgondozásban, mezőgazdasági idénymunkában találnak lehetőséget, az első háromban a férfiak, 

a negyedikben a nők is. 

 

Politikai marketing helyett új, átfogó nemzeti drogstratégiára lenne szükség 

Buliczka Tünde Beatrix. Népszava. 2025. március 16. 

https://nepszava.hu/3272243_nemzeti-drogstrategia-magyarorszag-fidesz-politika-sarosi-peter-interju  

A miniszterelnök februári évértékelő beszédében hajtóvadászatot hirdetett meg a szintetikus dizájnerdrogok 

kereskedőivel szemben. 15 év kormányzás és öt évvel a drogmentes Magyarországot álmodó drogellenes stratégia 

lejárta után úgy próbálják beállítani, mintha teljesen új jelenséggel lenne dolgunk. Mintha az eddigi kormányzás 

mulasztásai és hibái, a drogkoordináció, a pályázatok, intézmények leépítése nem lenne felelős a kialakult helyzetért. 

Az üres politikai marketing helyett átgondolt és átfogó nemzeti drogpolitikára lenne szükség. 

 

Hogyan csökkenhet a munkaidőnk, és miért hajszoljuk magunkat túlmunkába? 

Qubit. 2025. március 15. 

https://qubit.hu/2025/03/16/hogyan-csokkenhet-a-munkaidonk-es-miert-hajszoljuk-magunkat-tulmunkaba  

Elfogyott a munkaerő-tartalék Magyarországon, így ma már csak a termelékenységünk növelésével, azaz a 

munkaidőnk hatékonyabb felhasználásával tudnánk többet termelni és jobban élni. Az OECD idevágó statisztikai 

szerint Magyarországon (vásárlóerő-paritáson számolva, azaz az árszínvonallal is kiigazítva) egy munkaóra alatt 

átlagosan 51,8 USD értéket termelünk, ami ugyan valamivel jobb, mint a görög termelékenység (44,8 USD), de 

nagyjából feleannyi, mint az osztrák (95,1 USD).  

https://qubit.hu/2025/03/14/darabjaira-hullott-a-magyar-tarsadalom
https://nyomorszele.hvgblog.hu/2025/03/14/984-tanulni/
https://nepszava.hu/3272243_nemzeti-drogstrategia-magyarorszag-fidesz-politika-sarosi-peter-interju
https://qubit.hu/2025/03/16/hogyan-csokkenhet-a-munkaidonk-es-miert-hajszoljuk-magunkat-tulmunkaba
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Vérre menő kommentháború zajlik a magyar bérekről - Kinek van igaza a vitában? 

Hornyák József. Portfolio. 2025. március 17. 

https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250317/verre-meno-kommenthaboru-zajlik-a-magyar-berekrol-kinek-van-

igaza-a-vitaban-747237  

Egyetlen statisztika sem vált ki olyan érzelmeket az 

emberekből, mint a bérekről szóló havi adatok. A 600-700 

ezer forintos bruttó átlagkereset hátterére voltunk 

kíváncsiak, így elkértük a KSH-tól a részletes statisztikákat. 

Ezekből kiderült, hogy vannak, akik alig több mint havi 

bruttó 220 ezer forintból élnek, míg mások 1,8 millióból. 

Cikkünkben bemutatjuk, hogy a dolgozók mekkora része 

keres az átlagbér alatt, és azt is, hogy mekkorák a 

bérkülönbségek hazánkban. 

 

 

Nem csökkenti a nemek közötti bérszakadékot az szja-mentesség 

Wiedermann Tamás. SzabadEurópa. 2025. március 18. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/szakerto-nem-csokkenti-a-nemek-kozotti-berszakadekot-az-szja-

mentesseg/33344510.html  

A kormány a következő években szja-mentességet ad a gyermeket 

nevelő nőknek. Ez azonban nem fogja csökkenteni a nemek közötti 

bérszakadékot, mert azt bruttóban mérik, miközben az 

adómentesség a nettó jövedelemre lesz hatással. Csernus Fanni 

szerint Magyarországon még mindig erős a nemi sztereotípia, amire 

a politikai narratíva is ráerősít: a nők anyagi biztonsága csak valakinek 

a függvényében valósulhat meg – vagy a férfiakéban, vagy a 

gyerekekében. 

 

„Ezek a gyerekek még menthetők lettek volna” 

Kiricsi Gábor. HVG 360. 2025. március 19. 

https://hvg.hu/360/20250319_Beres-Tibor-Autonomia-Alapitvany-interju-szegregatum-dizajner-drogok-herbal-

kristaly  

Jó képességű gyerekek vesznek el és kerülnek a dizájnerdrogok csapdájába, mert nincs, aki időben elkezdjen a 

lelkükkel foglalkozni, és utána nagyon gyors a leépülés – mondja Béres Tibor szociológus, aki szerint a most nagy rössel 

elkezdett drogellenes rendőrségi razziákat nem érdemes kritizálni, de az is igaz, hogy ennél jóval többre van szükség 

az állam részéről, ha a drogproblémákat kezelni akarja. Az Autonómia Alapítvány szegregátumokban dolgozó 

munkatársa arról is beszélt, hogy mi változott a romatelepeken a Fidesz-kormányzás alatt és arról is, miért rossz, hogy 

úgy élnek emberek, hogy a drogozást maguk körül már teljesen természetesnek tekintik. 

 

https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250317/verre-meno-kommenthaboru-zajlik-a-magyar-berekrol-kinek-van-igaza-a-vitaban-747237
https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250317/verre-meno-kommenthaboru-zajlik-a-magyar-berekrol-kinek-van-igaza-a-vitaban-747237
https://www.szabadeuropa.hu/a/szakerto-nem-csokkenti-a-nemek-kozotti-berszakadekot-az-szja-mentesseg/33344510.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/szakerto-nem-csokkenti-a-nemek-kozotti-berszakadekot-az-szja-mentesseg/33344510.html
https://hvg.hu/360/20250319_Beres-Tibor-Autonomia-Alapitvany-interju-szegregatum-dizajner-drogok-herbal-kristaly
https://hvg.hu/360/20250319_Beres-Tibor-Autonomia-Alapitvany-interju-szegregatum-dizajner-drogok-herbal-kristaly
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Duplájára nőtt a nélkülöző gyerekek száma Magyarországon… 

Muhari Judit. Népszava. 2025. március 19. 

https://nepszava.hu/3272707_gyermekek-nelkulozes-magyarorszag-szegenyseg-tarsadalom  

Folyamatosan emelkedik a súlyos nélkülözésben élő gyerekek száma, a 18 éven aluliak közül 2014-ben 118 ezren (a 

korosztály 7 százaléka), 2023-ban 224 ezren (a fiatalok 13,1 százaléka) élt ilyen körülmények között. A hasonló sorsú, 

5 éven aluliak száma ugyanezekben az években 47 ezerről 76 ezerre emelkedett. Ezek a gyerekek olyan 

háztartásokban nevelkednek, amelyek átlagjövedelme nem haladja meg a havi 150-170 ezer forintot. A többi között 

ez olvasható a Gyermekjogi Civil Koalíció nyilatkozatában. Ebben 22 szakmai szervezet - köztük olyanok is, amelyeket 

a Szuverenitásvédelmi Hivatal megszüntetéssel fenyeget -, és 20 egyéni szakértő hét pontban azonnali reformot 

követel a kormánytól.  

 

A rendszerváltás óta a szociális munka az egyik legalacsonyabban fizetett szakma volt 

KlubRádió. 2025. március 19. 

https://youtu.be/kKDzH5xAg-Q  

A reggeli személy 2025 március 19-i adásában Para-Kovács Imre és Váradi Júlia vendége Köves Ferenc, a Szociális 

Ágazatban Dolgozók Szakszervezetének elnöke volt.  

 

Lézengők és kattogók 

Béres Máté. Magyar Narancs. 2025. március 19. 

https://magyarnarancs.hu/belpol/lezengok-es-kattogok-275364  

Több év tétlenség után a kormány karhatalmi esz-közökkel fékezné meg a dizájnerdrogok terjedését a kistelepüléseken 

és a szegregátumokban. De amíg tömeges a mélyszegénység, a prevenció nélküli „zéró tolerancia” önmagában nem 

fogja eltüntetni a problémát. Évértékelő beszédében a miniszterelnök hajtóvadászatot hirdetett a kábítószer-

kereskedők ellen („az olcsó, mérgező kotyvalékok, szintetikus szerek elárasztották az országot”). Orbán Viktor azóta 

drogellenes kormánybiztost is kinevezett, mégpedig Gyöngyös térségének kormánypárti országgyűlési képviselőjét, 

Horváth Lászlót. 

 

Ha a kokain lenne a legnagyobb probléma Magyarországon, akkor nem lenne ekkora gond 

Nádor András. Telex. 2025. március 20. 

https://telex.hu/belfold/2025/03/20/horvath-laszlo-kormanybiztos-dopeman-mcc-drogkutato-intezet-drogpolitikai-

csucskonferencia  

Horváth László megnyitó beszéde adta meg az alaphangot, kijelölte, 

szerinte hogyan kell beszélni a kábítószerről: úgy, hogy démonizáljuk. 

Szerinte a kábítószer démonként betört az életünkbe, és együtt, 

társadalmi szinten kell megküzdenünk vele. Ebben maga mögött érzi a 

közvélemény támogatását. „A társadalom kis hányada nem mondja csak 

azt, hogy a kábítószerekkel szemben világosan, egyértelműen kell 

fellépni”, mondta a kormánybiztos, aki szerint a „többség elfogadja, hogy 

a kábítószer semmit se épít, mindent lerombol”. 

 

https://nepszava.hu/3272707_gyermekek-nelkulozes-magyarorszag-szegenyseg-tarsadalom
https://youtu.be/kKDzH5xAg-Q
https://magyarnarancs.hu/belpol/lezengok-es-kattogok-275364
https://telex.hu/belfold/2025/03/20/horvath-laszlo-kormanybiztos-dopeman-mcc-drogkutato-intezet-drogpolitikai-csucskonferencia
https://telex.hu/belfold/2025/03/20/horvath-laszlo-kormanybiztos-dopeman-mcc-drogkutato-intezet-drogpolitikai-csucskonferencia
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Alapjogot még sosem korlátoztak olyan gyorsan, mint most a Pride miatt a gyülekezését 

Nagy Bálint. Telex. 2025. március 20. 

https://telex.hu/belfold/2025/03/20/pride-tiltas-gyulekezesi-torveny-orszaggyules-egy-nap-legyorsabban-elfogadott  

A javaslat kedd reggel a parlament elé is került, a vitát szintén gyorsan letudták. 14 órakor a momentumos 

füstgyertyák füstje mögül csak sejtelmesen kirajzolódó, de kizökkenthetetlen Latorcai János levezető elnök ki is 

hirdette az eredményt: a javaslatot 136 igen és 27 nem szavazattal, tartózkodás nélkül fogadta el az Országgyűlés. Az 

egész parlamenti rendszeren így 29 óra alatt, az országgyűlési képviselők előtt pedig kevesebb mint fél nap alatt futott 

végig egy nem kis jelentőségű törvényjavaslat. 

 

Kisbabák, akiket a várólista vár, nem szülők – csecsemők a gyermekvédelemben 

Bihari Ádám. SzabadEurópa. 2025. március 21. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/kisbabak-akiket-a-varolista-var-nem-szulok-csecsemok-a-

gyermekvedelemben/33347736.html  

Egy másik forrásunk egyik szülőjének szintén volt intézetis 

múltja, aztán maga is gyermekotthonban és 

nevelőszülőknél cseperedett, aztán a szociális szférában 

diplomázott és helyezkedett el, végül nevelőszülővé vált – 

nevezzük őt Annának. Anna úgy látja: a most beáramló 

gyerekek jó része halmozottan hátrányos helyzetű 

környezetből érkezik, ennek oka pedig sok egyéb mellett az 

életviszonyaikból adódó tervezhetetlenség. Ennek viszont 

komoly következményei vannak: „Az elhanyagoló és 

gyermekét nevelni nem tudó szülők mellől folyamatos a 

gyermekek kiemelése, emiatt egyrészt megfosztják a szülőt 

a gyermek után járó családi pótléktól, másrészt bekerül a 

rendszerbe egy olyan gyerek, akinek már csak a létezése is rengeteg szakember munkáját igényelné. Az pedig nincs.” 

 

Együttműködés a jelzőrendszerrel 

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2025. március 21. 

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2025/03/21/985-egyuttmukodes-a-jelzorendszerrel/  

Ebben az ellenségképgyártásban, amiben már az is fontossá vált, honnan van a pénz a működéshez,  ott feszül az 

üzenet a rendszertől függő intézményeknek: bajunk lehet belőle, ha szóba állunk velük. És, miközben az államon belül 

ezek a szervezetek nem juthatnak hozzá pályázati forrásokhoz, sőt, amit lehet, azt el is vonnak tőlük, a működésre 

nem maradnak más lehetőségek, csak a civil vagy céges adományok, és a külföldi pályázati támogatások. „Zseniális” 

húzás volt ezt összekapcsolni a „az államot veszélyeztető” képpel, most ezt éljük, ezt sulykolják a köztudatba, 

miközben igyekeznek állandó fenyegetettségben tartani ezeket a civil szervezeteket. 

 

https://telex.hu/belfold/2025/03/20/pride-tiltas-gyulekezesi-torveny-orszaggyules-egy-nap-legyorsabban-elfogadott
https://www.szabadeuropa.hu/a/kisbabak-akiket-a-varolista-var-nem-szulok-csecsemok-a-gyermekvedelemben/33347736.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/kisbabak-akiket-a-varolista-var-nem-szulok-csecsemok-a-gyermekvedelemben/33347736.html
https://nyomorszele.hvgblog.hu/2025/03/21/985-egyuttmukodes-a-jelzorendszerrel/
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"A mi szivárványcsaládunk ugyanolyan unalmas tud 

lenni, mint másoké" 

Kontroll. 2025. március 22. 

https://youtu.be/9XvUvYUxDHU  

A gyülekezési jog korlátozásának várható következményeiről 

és a Pride betiltásáról, valamint a Magyarországon élő 

szivárványcsaládok helyzetéről és jogairól beszélgettünk Pál 

Márton családjogi aktivistával és Gryllus Dorka színésznővel. 

 

Nyugdíjakról felelősséggel 

Herczog László. Népszava. 2025. március 23. 

https://nepszava.hu/3272936_herczog-laszlo-nyugdijakrol-felelosseggel  

A nyugdíjak – legalábbis egy jelentős részük – valóban igen alacsonyak. 20,5 ezer fő nyugdíja nem több 40 ezer 

forintnál, 40,3 ezer fő nyugdíja 40 és 60 ezer forint között van. Közel 200 ezer azoknak a száma, akiknek a nyugdíja 

nem haladja meg a 100 ezer Ft-ot. Legfeljebb 160 ezer Ft-os nyugdíjban pedig 712,5 ezren részesülnek. 

 

Miért csak egy gyereket vállalnak a nők, ha korábban még kettőre vágytak? 

Patakfalvy Dóra. Telex. 2025. március 24. 

https://telex.hu/eletmod/2025/03/24/gyerekvallalas-egygyerekes-ketgyerekes-adomentesseg-szalma-ivett-kapitany-

balazs  

„A kérdőíves kutatások azt mutatják, hogy az emberek döntő része szerint az ideális gyerekszám a kettő. Ez évtizedek 

óta jellemző a magyar társadalomban, és annak ellenére sem változik, hogy közben változik a családszerkezet és a 

termékenységi mutató is”, kezdi Szalma Ivett szociológus. Ugyanezt erősíti meg Kapitány Balázs demográfus is: „A 

magyarok fejében annyira a kétgyerekes modell él (és lehetőleg egy fiú, egy lány), hogy ha megkérdezik a fiatal nőket, 

hány gyereket szeretnének, a nagy többségük azt fogja válaszolni, kettőt, és többen válaszolják majd, hogy hármat, 

mint azt, hogy egyet. Az egy gyerek nagyon ritkán vágyott cél, ehhez képest mégis egyre többen maradnak meg az 

egynél. 

 

A cigánymentes falu 

Báthory Róbert. SzabadEurópa. 2025. március 25. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/a-ciganymentes-falu-nem-azert-vegeztem-el-a-jogi-egyetemet-hogy-egy-

polgarmester-mondja-meg-hova-koltozhetek/33357318.html  

Magyarországon alkotmányos jog, hogy mindenki oda költözik, ahova akar. Meg oda, amit a pénztárcája is elbír. Van 

azonban Borsodban egy falu, ahol mit sem ér a pénz. Azt, hogy végül ki vehet ingatlant a településen, végső soron a 

polgármester dönti el. Így lett sokáig a borsodi Teresztenye cigánymentes falu. Néhány éve azonban hiba csúszott az 

évekig jól működő gépezetbe: egy olyan roma családnak sikerült házat vennie a minifaluban, akiken nem látszik, hogy 

cigányok. A teresztenyei faluvezetés már 2002-ben kitalálta a tutit: egy örökségvédelmi rendeletre hivatkozva a 

település minden egyes ingatlanára elővásárlási jogot szerzett az önkormányzat. Az elmúlt csaknem húsz évben jól 

működő romaelhárító rendszert építettek ki. 

https://youtu.be/9XvUvYUxDHU
https://nepszava.hu/3272936_herczog-laszlo-nyugdijakrol-felelosseggel
https://telex.hu/eletmod/2025/03/24/gyerekvallalas-egygyerekes-ketgyerekes-adomentesseg-szalma-ivett-kapitany-balazs
https://telex.hu/eletmod/2025/03/24/gyerekvallalas-egygyerekes-ketgyerekes-adomentesseg-szalma-ivett-kapitany-balazs
https://www.szabadeuropa.hu/a/a-ciganymentes-falu-nem-azert-vegeztem-el-a-jogi-egyetemet-hogy-egy-polgarmester-mondja-meg-hova-koltozhetek/33357318.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/a-ciganymentes-falu-nem-azert-vegeztem-el-a-jogi-egyetemet-hogy-egy-polgarmester-mondja-meg-hova-koltozhetek/33357318.html
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Csúcsot dönt a kivándorlás – soha nem élt ennyi magyar külföldön 

Élő Anita. VálaszOnline. 2025. március 25. 

https://www.valaszonline.hu/2025/03/25/magyarorszag-elvandorlas-bevandorlas-tarsadalmi-riport-eurostat-

nagykep/  

Soha annyi magyar állampolgár nem élt külföldön, mint 2023-ban – derül ki a Társadalmi Riport legújabb kötetéből. 

Hárs Ágnes tanulmánya szerint az aktív korosztálynak immár hét százaléka tartózkodik Nyugaton. A covid okozta 

megtorpanás után ismét nőtt a kivándorlók száma, amire a gazdasági okok mellett a hazai fizetős egyetemi oktatás 

terjedése is hatással van. A legfrissebb adatok megerősítik, hogy trendfordulóhoz érkeztünk, az Eurostat már csak 9,3 

millióra tartja hazánk népességét és öt százalékkal több külföldön élő magyart mért 2024-ben Európában, mint egy 

évvel korábban. Közben a bevándorlás terén is jelentős a változás: háromszor annyian jönnek, mint 2010-ben, és a 

határontúli magyarok helyett immár leginkább Ázsiából. 

 

Szja-mentességből nem lesz több gyerek 

F-Szabó Kata. Népszava. 2025. március 26. 

https://nepszava.hu/3273605_szja-mentesseg-gyerekvallalas-felmeres-publicus-intezet-

gazdagok  

A magyarok 71 százaléka helyteleníti, hogy az intézkedés a már korábban bevezetett 

adókedvezményekhez hasonlóan a magasabb jövedelmű, tehetősebb családokat nagyobb 

mértékben segíti. Ebben a kérdésben még a kormánypárti szavazók többsége is hajlik a 

kritikára: 46 százalék szerint ez így nem helyes, szemben 42 százalék támogatóval. 

Összességében az ellenzékiek 86 százalékának nem tetszik ez a fajta diszkrimináció, ezen 

belül a Tisza szavazók 90, a DK-sok 91, a szélsőjobboldali Mi Hazánk hívek 49 százaléka 

gondolkodik így. 

 

Budapest a ketamin egyik európai fővárosa 

Vajna Tamás. Qubit. 2025. március 27. 

https://qubit.hu/2025/03/27/budapest-a-ketamin-egyik-europai-fovarosa  

Amszterdam és Eindhoven után Budapesten fogy a legtöbb ketamin Európában – derül ki az Európai Unió Kábítószer-

ügynökségének (EUDA) friss jelentéséből. A Törökországgal és Norvégiával együtt összesen 26 ország 128 városában 

tavaly tavasszal végzett szennyvízelemzés alapján a magyar főváros az ötödik a C13H16ClNO kémiai képletű 

disszociatív hallucinogén fogyasztásának globális listáján. 

 

Kilátástalan helyzetek 

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2025. március 28. 

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2025/03/28/986-kilatastalan-helyzetek/  

Elképesztő bonyolult élethelyzetek között kellene megkeresnünk a kiutat. És már rég nincs az a helyzet, hogy tudjuk, 

van hova fordulni megoldásért. Lassan már tanácsért sem. Magunk maradtunk, ötletelünk, próbálkozunk, hogy a 

gyerekek miatt tudjunk valami megoldást találni. 

https://www.valaszonline.hu/2025/03/25/magyarorszag-elvandorlas-bevandorlas-tarsadalmi-riport-eurostat-nagykep/
https://www.valaszonline.hu/2025/03/25/magyarorszag-elvandorlas-bevandorlas-tarsadalmi-riport-eurostat-nagykep/
https://nepszava.hu/3273605_szja-mentesseg-gyerekvallalas-felmeres-publicus-intezet-gazdagok
https://nepszava.hu/3273605_szja-mentesseg-gyerekvallalas-felmeres-publicus-intezet-gazdagok
https://qubit.hu/2025/03/27/budapest-a-ketamin-egyik-europai-fovarosa
https://nyomorszele.hvgblog.hu/2025/03/28/986-kilatastalan-helyzetek/
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Az, hogy hol élünk, befolyásolhatja a demencia kialakulásának kockázatát is 

Nagy Gergely. Qubit. 2025. március 28. 

https://qubit.hu/2025/03/28/az-hogy-hol-elunk-befolyasolhatja-a-demencia-kialakulasanak-kockazatat-is  

Egy új tanulmány szerint a szegényebb, kevésbé fejlett környékeken élőknél nagyobb lehet a demencia kialakulásának 

kockázata, mint a tehetősebb területek lakóinál. A chicagói Rush Egyetem kutatói 6781 embert vizsgáltak, akiknek 

átlagéletkora 72 év volt. A tanulmány egyértelmű tendenciát talált: minél inkább hátrányos helyzetű egy környék, úgy 

nő az Alzheimer-kór aránya is a lakosság körében. A legjobb helyzetű területeken élők mintegy 11 százalékánál alakult 

ki demencia, míg a leghátrányosabb helyzetű városrészekben 22 százaléknál. 

 

„Cigányoknak nem adhatjuk el a házat” 

Kende Ágnes. Qubit. 2025. március 28. 

https://qubit.hu/2025/03/28/ciganyoknak-nem-adhatjuk-el-a-hazat  

Navracsics Tibor közigazgatási területfejlesztési miniszter és Latorcai Csaba közigazgatási és területfejlesztési 

miniszterhelyettes nem sokkal később konzultációs körútra indultak, hogy meggyőzzék a polgármestereket a törvény 

hasznosságáról. Az egyik ilyen találkozón hangzott el, hogy „az önazonosság megőrzésére, a szokások és hagyományok 

védelmére, a népesség egyensúlyának megőrzésére ad lehetőséget a helyi önazonosság védelméről szóló, készülő 

törvény”, és a jogi szabályozás célja, hogy ha egy közösség úgy gondolja, hogy valamilyen intézkedéssel „szűrni akarná” 

a beköltözőket, akkor kapjon ehhez a „jogállamisággal összehangolt eszközöket”. 

 

Olyasmiről árulkodhat a rekordalacsony 

születésszám, amiről a kormány hallani sem akar 

Hajdu Miklós. G7. 2025. március 28. 

https://g7.hu/adat/20250328/olyasmirol-arulkodhat-a-

rekordalacsony-szuletesszam-amirol-a-kormany-hallani-sem-

akar/  

Rendkívül kevés, mindössze 5653 gyermek született 

februárban a Központi Statisztikai Hivatal (KSH) előzetes 

adatai szerint. A friss statisztika illik az élveszületések 

számának csökkenő trendjébe, ami az utóbbi két évben 

kezdett kibontakozni. A csökkenő születésszámmal a teljes termékenységi arányszám is mérséklődik, a természetes 

fogyás pedig gyorsul. 

 

Civileken csattan az szja-mentesség 

Frank Zsófia. Népszava. 2025. március 29. 

https://nepszava.hu/3274080_nok-szja-mentesseg-civil-szervezetek-ado-egy-szazaleka-felajanlas-csokkenes-korkep  

2029-re a nők jelentős csoportjának nem kell majd szja-t fizetnie, így a felajánlható adó egy százalékok is nagy 

mértékben csökkenhetnek. Az egyházakat viszont ez kevésbé érinti. Évről-évre csökkenhet a felajánlások száma és 

összege, hiszen egyre kevesebben fognak szja-t fizetni.  

https://qubit.hu/2025/03/28/az-hogy-hol-elunk-befolyasolhatja-a-demencia-kialakulasanak-kockazatat-is
https://qubit.hu/2025/03/28/ciganyoknak-nem-adhatjuk-el-a-hazat
https://g7.hu/adat/20250328/olyasmirol-arulkodhat-a-rekordalacsony-szuletesszam-amirol-a-kormany-hallani-sem-akar/
https://g7.hu/adat/20250328/olyasmirol-arulkodhat-a-rekordalacsony-szuletesszam-amirol-a-kormany-hallani-sem-akar/
https://g7.hu/adat/20250328/olyasmirol-arulkodhat-a-rekordalacsony-szuletesszam-amirol-a-kormany-hallani-sem-akar/
https://nepszava.hu/3274080_nok-szja-mentesseg-civil-szervezetek-ado-egy-szazaleka-felajanlas-csokkenes-korkep
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Utcára! Egymásért! – békés demonstráció a melegjogokért 

Mérce. 2025. március 29. 

https://merce.hu/2025/03/29/utcara-egymasert-bekes-demonstracio-a-melegjogokert/  

A Pride első közösségisége nem egy nagy, közös gondolatból eredt, nem az életmódról szólt csak. Nem eleve adott 

csoportidentitás vagy osztálytudat húzta össze, hanem az, hogy egy kormányzat és a cinkosává tett többség 

abnormálisnak és veszélyesnek ítélt meg másokat, vétlen vagy vétkes, hangos vagy visszahúzódó emberi lényeket. A 

magyar kormány merő ötlettelenségből és aljasságból ezeket az időket igyekszik visszahozni. 

 

Nem az ingyentermék számolja fel a menstruációs szegénységet 

Králik Emese. Népszava. 2025. március 30. 

https://nepszava.hu/3274123_menstruacios-szegenyseg-ingyentermek-tarsadalom-nok-magyarorszag  

A menstruációs szegénység mint probléma a 3. világ országaiból indult ki. Az igazi tragédia, hogy a fejlett, nyugati 

típusú társadalmakban is megjelent, ez pedig esettanulmányokból, karitatív jelentésekből, interjúkból, szociális 

szakemberek beszámolóiból derült ki. Meglepő kijelentést tesz Szirbik Gabriella: mindez azt jelenti, hogy például 

Magyarországon is csak nem olyan nagyon régen szembesültek azzal a szakemberek, hogy a jelenség itthon is létezik. 

Az úgynevezett hagyományos szegénység Nyugat-Európában a ’80-as évek második felében érte el a kutatók 

ingerküszöbét. 

 

Javaslatok a nyugdíjrendszer változtatására 

Herczog László. Népszava. 2025. március 30. 

https://nepszava.hu/3273829_herczog-laszlo-javaslatok-a-nyugdijrendszer-valtoztatasara  

Anélkül, hogy ezeket egyszer s mindenkorra elvetnénk, itt és most csak a jelenlegi rendszerben gondolkodunk, mert 

egy teljesen más rendszer bevezetéséhez többéves társadalmi vitára és alapos számításokra lenne szükség, amire 

nincs lehetőségünk. Változtatni pedig igencsak kellene, hiszen az Európai Unió negyedik leggyengébb pontszámát 

kapta a magyar nyugdíjrendszer az Allianz 2025-ös nyugdíjjelentésében. Ezért csupán olyan javaslatokat fogalmazunk 

meg, amelyek vagy azonnal, vagy egyetlen kormányzati ciklus végéig bevezethetők, illetve elkezdhetők, és lehetőleg 

kerüljük a konkrét mértékeket, mert ezekhez megalapozott számítások kellenének. Ehelyett a változtatások irányát, 

tartalmát próbáljuk meg vázolni. 

 

Feles reggelire, cigi helyett Xanax, ebben a közegben indul kirakatháború a drogok ellen 

Vámosi Ágoston. G7. 2025. március 30. 

https://g7.hu/elet/20250330/feles-reggelire-cigi-helyett-xanax-ebben-a-kozegben-indul-kirakathaboru-a-drogok-

ellen/  

„A szegregátumokban már mindenki dizájnerdrog-használó, hiszen sokkal olcsóbb, mint az alkoholos italok” – mondta 

Oláh Péter. A Nyírő Gyula kórház addiktológiai csoportvezetője szintén borzasztó üzenetnek tartja a kormány részéről 

a kocsmaprogramot, különösen úgy, hogy azok többségének, akikkel a nyomortelepen dolgozik, a szülei 

alkoholizmusban haltak meg. Azt a folyamatot említette még a G7 kérdésére, hogy a hajléktalan alkoholisták hosszú 

évekkel ezelőtt átálltak dizájnerdrog-fogyasztásra, mert az olcsóbb. 

https://merce.hu/2025/03/29/utcara-egymasert-bekes-demonstracio-a-melegjogokert/
https://nepszava.hu/3274123_menstruacios-szegenyseg-ingyentermek-tarsadalom-nok-magyarorszag
https://nepszava.hu/3273829_herczog-laszlo-javaslatok-a-nyugdijrendszer-valtoztatasara
https://g7.hu/elet/20250330/feles-reggelire-cigi-helyett-xanax-ebben-a-kozegben-indul-kirakathaboru-a-drogok-ellen/
https://g7.hu/elet/20250330/feles-reggelire-cigi-helyett-xanax-ebben-a-kozegben-indul-kirakathaboru-a-drogok-ellen/
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„A dizájnerfüggők szülei alkoholizmusban haltak meg” 

Fazekas Lázár Benjámin. Mérce. 2025. március 31. 

https://merce.hu/2025/03/31/a-dizajnerfuggok-szulei-alkoholizmusban-haltak-meg-droghaboru-a-kocsmaprogram-

es-a-80-millio-xanax-hazajaban/  

Amíg a szerhasználat nem válogat osztályhelyzet alapján, addig az abból való kilábalás lehetőségei igenis attól 

függnek, hogy ki szegény és ki gazdag – derült ki a múlt héten Hóvége.hu harmadik kerekasztal eseményén, aminek 

ezúttal a szegénység és a mentális egészség volt a témája. A beszélgetésnek aktualitást adott a kormány drogháborúja 

is, ami kapcsán a területtel megbízott Horváth László a múlt héten nyilatkozott úgy, hogy a szegénységből való 

kilábalást veti vissza a szerhasználat. Amint a szakértők a beszélgetésen arra rávilágítottak, ez fordítva van. 

 

„A szexuális nevelés nem perverzió” 

Ács Anna Mária. 24.hu. 2025. március 31. 

https://24.hu/belfold/2025/03/31/szifilisz-tripper-nemi-betegseg-statisztikak/  

Nemrég írtunk arról, hogy Magyarországon újra megjelent a veleszületett szifilisz, amire évtizedek óta nem volt példa. 

Friss uniós adatok szerint azonban nemcsak itthon, hanem Európa-szerte stabilan növekszik a nemi betegségekben 

szenvedők száma. A leggyakrabban előforduló betegségek közé a tripper és a szifilisz tartozik – a 2023-as évvel 

bezárólag előbbi 31 százalékos, utóbbi 13 százalékos növekedést mutatott mindössze egyetlen év alatt. 

Magyarországon azonban a statisztikák szerint a szifiliszes fertőzések száma közel beérte az eddig listavezető trippert. 

 

 

 

Köszönjük, hogy olvassátok hírlevelünket, 

ha hasznosnak találjátok, ajánljátok másoknak is!  

Ha szeretnél aktív részese lenni az SzMME működésének, 

csatlakozz hozzánk! 
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https://merce.hu/2025/03/31/a-dizajnerfuggok-szulei-alkoholizmusban-haltak-meg-droghaboru-a-kocsmaprogram-es-a-80-millio-xanax-hazajaban/
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